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tiga skuran, som en gång Itmiwlv förskräckligt nog erfan, att dörren inånga gånger.
; Egypten och glek i spetsen for q vin- är stängd, när vi vilja in. Detär.gynte gå i söndagsskolan och fick 

Bextändigt tidens klocka slår nor (K"*1 *>arn- De kommo icke in mången, som Isirjat i anden, men hora om Herren Jesus, vill jag al-
i i God* hvila. Oeh hvarfdr ? Ha- lyckta* i köttet, mången som lem-, drig mera stjäla." "Stackars Vara,1
.de de icke hort Guds .ilja eller sett nat Sodorn, men aldrig hunnit till >ade min vän, "här har du en kro- 
hans handlingar ? Jo visserligen ; Zoar. Ja, det är mer än en, som na sålänge, och skall jag tänka öf- 

I men ordet, som de hörde, satte de satt »in hand till plogen, men sett; ver. hvad jag kan göra för dig." 
icke tro1 till. De voro oåiörsamma sig tillbaka och därigenom blifvit Uoesen såg på det blanka silfver-
och “vi se,“ heter det i Ehr. 3:11.1 obeqväm till Guds rike. Alltför- myntet, vande derpå sin blick mot Clanwili.iam, Man.'_Nomina-
att de icke kunde inkomma för | många sorgliga minnesmärken piV den främmande och sade: '"Tack, tionen till kommunalråd är öfver

otros skull." Arma folk ! Såna andeligen skeppsbrutna linnes i den gode herre! Ny är mycket god stökad, men resultatet är ännu ej
ra gränsen till löftets land och än- j närvarande tidsåldern, och iinskligt' emot mig, kanske f ir jag sjunga en kändt för Redaktionen. Huruvida

vore, om Apostlens förmaning, att, sång för eder t' Min vän blef helt kolonien Seandinavia, som utgör $ 
"se till, att icke tilläfventyrs hos förundrad öfver, att den käre gos Äf Clanwilliam Municipality, 
någon hland oss må finnas ett ondt »en i det kalla, mörka rummet. )IÄr förmått sig att invälja någon 
otroshjerta, så att han atfäller från utan mat, misshandlad och full af enda Skandinav i Kommunalrådet, 

stode som ett enstaka exempel i --',en lcfvsnde Guden'' annH mera sår, hade lust att sjunga — Gossen »kall bli’ roligt höra Det vore 
historien, så hörde ju det hela till behjertades. Har du så**» fordom | sjöng: 
den förflutna tiden, oeh viskalle Israelknototöfterdinställnmgeller 
ieke ha sä mycket att säga härom.,,lin le,lni,l«' M Gud ,,m förl4t4‘lse 
Men nu kommer Aposteln oeh sä-idet ar <lut en,la' "om kan hJe,P» 
ger (v. 12): - S. n till. mina bröder. Har du tillika, .frun
att ieke tilläfventyrs hos någon dln lra!sare' kom *Een> ^ah Tidigt följande morgon stannade ■ 
bland eder tinnes en ondt otroshjer-1 skal! Ater ,I^Ä <li^ Han ,iar ater min vän vid den låga dörren, j 
ta, så att han affaller från den lef- sa«t: "Den till mig kommer, honom »an knaeka.le på, men ingen sva- 

Och i följande i kastar ja8 sa,,nerhKt'n loke nt rade. Han trädde in. Den blanka 
kapitels 11 vers förmanar han: '*en kom ,,u' ’nna" du serdingraf;. silfverkroimn l&g på bordet. Strax 
"Så vinnläggora oss nu att inkom- 00** skude '*11 seden, så kom, innan jntyj l,ordet låg den lille gossen — 
ma i den hvilan, på det att ingen jdu st*8er n,‘^ der ' i .löd. Den käre Fadern i himmelen
må förfalla till samma exempel af Du vågar icke, säger du. Det är hade under natten eändt sina englar 
otro." Att här Lilas om oeh bju- ja,k det du skall. Låtom oss med^att liemta upp den lille gossens an
des på en skönare hvila, an den Jo- jfrimodighet framgå till nådens* de till sig. Nu slapp han missheml- 

förde Israel till, är lätt att för- tron. att vi må få barmhärtighet ling, för det han icke ville stjäla, 
stå. lika SÄ att det är möjligt att nå <*h tinn» nM *»■! hjelp i rätt tid’" 

äfven, att pilgri- (* Huru skall du våga att dö 
merna äro utsatta för samma faror en Ban8. om du icke vågar att nu 
nu som då HerrenGud vill sågerna komina till Jesus ? Att du har syn- 
gifva sina Urn en behöflig hvila.en dat. är illä, nren värre är, att du fur- 
efterlängtad ro. Han känner så 
väl deras betryck Och förstår deras till din räddning, 
suckan efter något bättre, något ringa till att upptagas till ära,torde 
varaktigare och skönare, än hvad varB sunt, från din sida sedt; men 
denna jordoik har att bjuda dem. Iåt det då också vara förringa för 
Han har derför ock nedlagt hjelp dig att kasta bort en sådan frimo 
hos en Hjelte, en Hjelte högre dighet. Byt den heller aldrig bort.

om du har den, ty du får aldrig nå
got bättre i stället. Otm på Gud 
verkar rädsla se på I' iclitema— 
men tro verkar frimodighet och 
kraft. Det är förskräckligt, då man 
läser i Uppb. 21: 8 förteckningenjpå 
dem, som skolä stå utanför det T8 ... 
himmelska Jerusalem, att i främsta 
ledet få se de rädde. Må Gud få 
hjelpa oss, så att det aldrig om oas 
kommer att heta: "De komuio

Men sedan jag be folkning känner sig ej vidare smick
rad öfver att få honom till Guver
nör, utan önskar hellre Rigsdags- 
mannvn för Norra och Nonl Östra 
Manitoba, A. W. Roas.
Ministern Thompson lär sjelf vära 
för att Ross skäll få utnämningen

"LIK TIO JVNGKRVR

f)ch år Hyr undan efter år. 
Likt strvinmen tiden rinner. 
Försvinner, försvinner.

Premier

Om lifvets onda gerning blott 
Med tiden ginge, vore godt:
Men nej. den kan ej glömma»
Att dömas, att dumas.

Når Herren kommer bit på »kvn 
Att heinta sina — hvilkeu syn !
Då blottas allt i gruset 
Af ljuset, af ljuset.

Och många skola, hvilka här 
Ha kallats trogna, tinna der 
Att olja, när de vakna.
De sakna, de »akna

Hur hemskt att sjelf sig narra så 
Och miste om den, sällhet gå.
Som aldrig mera vinnes.
Men finnes, men finrtes !

Ty innanför ilen slutna dörr 
En bröllopssång så skön man hör. 
En sång som fröjd förklarar 
Och varar, oeh varar.

Hur väl det vore, om oek du. 
Som olja saknar, köpte nu 
Af Herren, Förrän dagen 
Är slagen, är slagen.

Ty sedan ingen ändring gifs.
Och stängd från glädjen ingen trifs 
Nu Jesus på dig väntar 
Och trä igtar, och tränglar.

då icke komma in ! Så nära hem
ma och ändå irra ute till sin död ! 
1 sanning ett olyckligt folk.

ännu

Om nu detta sorgliga rön endast

nu ingen gång för tidigt.
t), min Jesu, hvilkeu lycka. 
Du älskar mig!
Låt då aldrig hågot lycka 
Mig bort från dig! o. s. v.

Mattawa, Ont. — Det berättas 
med tillförlitlighet, att Canada Pa
cific inköpt Temiscamingere Jem- 
vägen och att de nästa sommar äin- 
na förbinda den samma med en 
handel till Mattawa samt på så 
sktt kontrollera hela timmer trafi
ken ut med Ottawa floden.

vande Guden".

QUEBEC.—Provinsen QuebecPre- 
mier Minnister, De Boucherville, 
hade hotat afgå, om Chaplean blef 
utnämd till Guvernör i Quebec. 
Den senare har nu blifvit det 
Återstår nu att se om Premier Mini
stern sätter sin hotelse i verk
ställighet

ana

den ; men vi se CANADA nyheter.
Ottawa.—7. dec. Premier Mini

ster, Sir John Thompson, har nu 
fullhorluit sitt svåra arls-te och bil
dat nvtt kabinett. Ministrame 
togo i dag sin emhetsed. Ministe
ren har nu följande sammansätt
ning.

Premier- och Justitie Minister, 
Sir John Thompson

Handels Minister, McKenzie- 
Bowell.

General Postmästare, Sir Adol- 
plie Carou.

Stats Sekreterare John Co-

"ICKE KOMMA IN" aktar det enda medel, Gud gifvit Reoina, Assa.,—8 dec. Parlamen
tet för Nord Westra Territorierna 
öppnades här i dag af Guvernör 
Royal. Till talman valdes enhäl
ligt J. H. Rosa. Till vice talman 
utsågs Wm. Sutherland. Cayley 
Ministeren har inlemnat sin af- 
skedsansökan.

Det väntas, att F. W. G. Haul- 
tain, Riksdagsman för Macleod 
valdistrikt, blir kallad att bilda 
nytt kabinett.

Att du är för-
"j)e skola ieke kom
ma in i min In ila." 
Ehr. 3:11.

Det ar Gud sjelf, som uttalar 
denna allvarliga försäkran och ho
telse mot sitt eget folk Israel, just 
då det \ är på väg att utfå löftet.
Det hade redan hunnit till Kana
ans södra gräns, och Mose hade denne #r Son i Guds hus. 
sändt 12 min, som skulle 1-ese lan- j d“nne Son' som nu kallar de hi“- 
det och återvända med säkra un- lmelaka Sionsvandrame under sin 
derrätte ser innan hären brote upp!faOH' när han ÄäKcr: "Kommen till 
från öknen Paran. Efter 40 dagar! I arl>eten och aren be-
kommo de tillhaka, förtalade lan- tun*ade- <*h Jäg skall gifva eder

ro." (Matth. 11:28,29.) Det är in-

och mägtigare än sielfva Mose. 
Mose var endast en tjenari. men 

Det är

Tidningen "Regina Lcader" har 
ett godt ord att säga om White- 
woods Riksdagsman D. C. Camp- 
liell. Den säger att Herr Campbell 
ieke blott har fullkomligt satt sig 
in i sina valmäns åsigter och för 
hållanden samt väl känner deras 
önskningar, utan ock på allt sätt 
söker på ett praktisktsätt förbättra 
sin valkrets och icke som mången 
Riksdagsman endast lysa och låtsas 
göra någonting, men ingenting göra.

Finans Minister, George E.
Foster.

Fisken och Marin Minister, Chas 
H. Tnpper.

Kanal- och jem.vägs Minister, 
John G. Haggä(t.

Minister för Allmänna Arbeten 
J. A. Onunet.

Krigs Minister, J. C. Patterson. 
Inrikes Minister, T. M. Daly. 
Åkerbruks Minister,- A. R.»An-

det och förskräckte Guds folk vid
beskrifningen af landets !-e"ggare. i R«n an"an än han mm kal> 8if'™
Med ens v.rdt deras hjerta vändt I varakt,K hy,la- nar vi kom"
ifrån alla Guds löften och tillsägel- jma under hans le,lninK' , rfara vi 1Cke
vr De hade nu glömt sina trång- j d(‘nna "KR ro 1 sJalen’ som vi ,iru- ------- ‘ * *-------
mål i Egypten, glömt sin underbara ka kalla fr,d; ,x’h Ju mera helt vi EN" AF DE MINSTA, SOM TRO 
räddning och ledning, glömt sina låta "s" af hans ande- dessto i PÅ MIG.
högtidliga löften till Härskarornas 
Herre; kortligen: De hade glömt 
sin höga ställning .som Guds egen- nln8en med Herren, utan som ock en prest man) som offrade sin tid 
doms folk och tviflade på Gu<ls!föder m<>1 06,1 ‘‘“för-sigt ,«h sina krafter på att lindra fatti-
förmåga att föra dem till ro. Och | Tillförsigt är mottsatsen till otro gas och betrycktas nöd, kom en dag 
nu kunde han det icke heller. De- < >tron stänger, men tron öppnar in- för icke länge sedan till en usel 
ra* otro hindrade honom att utföra gången till Känaan. Ju mera godt vindskupa och knackade på "Kom 
sin atora älsklings plan med dem. man tror Gud om. dessto lättare är in!‘ropade en svag röst innanför 
Han svor, att de icke »kulle kom- det for honom att hjelpa oks. Och Han följde uppmaningen och 
ma in i hans hvila. De kommo ic- när man väntar hjelp, der ingen ut- varseblef snart vid halfdunklet en 
ke heller. Utaf 600,000 vapenföra väg svnes, så kallar Gud tron stor. tioårig liten gosse, liggande borta i 
man, inkommo endast 2. Josua och jöch hvarför skulle vi icke kunna en vrå, blek meir med ett älskligt

tro vår himmelske fader om godt, uttryck af frid i sitt anlete. "H v ad 
Hvilkeu tung och tiesvlrlig van- j då vi tro hvarandra, ja tro i hland gör du der f frågade han barnet, 

dring förestod icke nu de otrogna lögnaktiga menniskor i När har "Tyst, tyst, jag gömmer mig!" — 
Israeliterna' De vända tillhaka Gud gjort något, som förtjenar vårt "H varför gömmer du dig ?“ — Gos- 
från löftets land, irra omkring i misstroende ' När har han lofvat sen svarade med att framvisa sina 
den ena öknen efter den andra i något, som han icke kan eller äm- magra armar, hvilka voro fulla af 
nära fyratio års tid, knota h*r och nar hålla f Eller är det kanske sår och Månader "Hvem har sla- 
straffaa der. Q, huru förfärlig är 1 »ra för att skrämma oss, som han git digfi’ — "Min far; han var 
icke otron! Den ena grafven upp-förklarar: "De-skola icke inköm- drucken och slqg mig, för det jag 
kastades efter den andra, till deas ma i min hvila." Visserligen icke. icke ville stjäla."—”Har du någon- 
öknens sand gömde hela den kraf- Måhända mer än en af

; ulera forninunes denna hvila, som 
icke allenast kännetecknar lifsföre- En af mina vänner, (så lierättar

gers.
Konselj President, W. B. Ives. 
l"tan portfölj, Frank Smith och 

John Carling.
Solicitor General för Canada, J.

WlNHIPFXi. — Isländame i Win- 
mpeg äro i färd med att bygga en 
Vnitarian kyrka, som i dagame lär 
blifva färdig. Hittills hafva de 
fasthållt vid den Lutherska kyr
kan, men nu få de ock en Unitari- 
sk kyrka förutom Presbyteriansk, 
som de nu haft i flere år.

J. Curran.
Tull Direktör, N. Clarke Wal-

lace.
Direktör för inländska skatter, 

J. F. YVood.
Handels Minister, MacKenzie- 

Bowell, kommer att blifva rege
ringens ledare i Senaten.

F. d. Ministern Chaplean har 
tagit emhetsed som Guvernör i pro
vinsen Quebec.

F. d. Åkerbruks Ministern, John 
Carling, lär vara missnöjd med sin 
degradering och yrkar nu på att 
blifva utnämd till Guvernör då J. 
C. Schultz afgår Manitoba» be-

Kaleb.

Ett nytt rådhus ämnar regerin
gen bygga nästa år i Winnipeg till 
ett pris af omkring $70,000.

Till Sverige, Norge, Danmark 
och' Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto inbe- 
räknadt.ikall »in stulit?" — "Ja, herre, många.
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SKAMUNAVISKE C AX ADI ENS Alt EX. SKANDINAVISKE CAXADIENSARBN.
19CAXIMXAVIAX VÅMADUiK.)

A Rdigious Politica! wcekly lonmal, 
pohlisbed i* Winnipeg. Man.. Canada,

Emaxvel Ohlbx,
1S1 Rupert st. Bast. Winnipeg

PrcBnmeratVmapr»
Btt 4t $1.50 — Ses minader p> 7f. 

Ett År till Sfcamlinarim $2 <*>
Ktt hälft år till do. - f 1 nn SKHND1NHVISKE hr

EMAXt-Ei. Ohlkx. Maaagrr 
F. O Bo* S42. Wmmiipeg. Man., 

unnda

CHNHDIENSHREN■

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.
iiLör. No 6V. —Ako. <t WINNIPEG, MAN. 9 DECEMBER 1892. No. 8. — Lösn. 5 Cra.
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' Bleking^ty ekes vara väl underrät- dast, utan alla. som deraf ha intre»- 
"Bleking1 tycke# vara fulb; #e, skida inse den skada. nom eroi- (Sarsfci) & <£o., 

KAPP HANDEL.
SKANDINAVISKE bed.riN AHIFNSåRFN komli<t okun»»? <.Bi. att de agen Urationen kunde lida genom ongti-

U r, som aro uti Regeringens tjenstjK** uPPK'^r' ^ dylikt måste
men på samma gånganstallda, am k åtnjutande af må- förekotnmas,

1'tgifVea hvarje Fredag i Wmnipcg, j],,ner ticbnlMeleaiekv )*»ro hvarför icke försöka formå alla 
Msohot*. C*“d" pi någon kommission, ej heller må1 'em nu »rtata på ett eller an

M Iv* foT»ia <xh rn.il Sbin<lina«i»t:. (j, m,,ttaga u4g,„, ^å.|an under nå-! "»t 'att/or emigrationen. att arta 
tnleiu, , brla Canada £- ^ vi|kor SÅs<)m ^ ej iåna Äf e|. I tillsamman i enighet ochoj. somnii

lerborga till utvandrare, under deras ar la* let . söka nedaabla hvar 
fyifx . vare sig af afundajnka efler

l>etta är ett fult

(SCAXDINAV1AN C AX ADI AX i
fe* >

____Största lager af KAPPOR och KOFTOR
for Fruntimmer och Barn alt välja på.

Prt numera tionsafgiften.
-Kim bör rrl&ggit» i förskott, ir i C anad a ’ bewkydd eller på något sätt
'x h Förenta Staterna några affärstransaktioner uted emi : ren kittslighet

Ktt »r (postporto inbrräknadt j $1.Ä» ! ,rant^r tjen e(ler de agenter, dragbos våro landsmän, denna hrist
JJ” | som •‘Bleking" menar hafva haftj P* enighet och vänskap sinsemellan.

5 cent* ;en hand med i en vim s. k agent» h vilken af ven försenar U*t\dligt 
1 göranden och låtanden uti Sverige, Skandinavernas utsigt till att for- 
hlifva härmed kastat le i ansigtet en låat möjligt svinga sig upp till an- 
-rof förolämpning uti Blekings" seende ock att hlifva uppmärksam- 
insinuationer. Skulle någon agent; made nf de< öfriga nationerna i 
finnas, min kunde hafva gjort sig 
skyldig tillslika transaktioner, som
-Bleking" syftar på. så ar det ej Reaktor, för vanliga , införandet 
annat an “Blekings" pligt och sky i- ai ofvanstående, tecknar med sann] ^ 
iighet. att, när säkra bevis dera Högaktning

fun nito,of örtöfvadt till vederböran- Intn sm rad S an inax.
«le rapportera samma öfver sitt rät- j ~

Penningar och brei bra s.in- ta nainn. Breskrifvaren tror sig 
tias till

BARN KAPPOR
#1.00, SI.25 till $5.50.75 c.

Hälft år do. 
Tre månader

do. BARN KOFTORdo.
Lösnummer $1.00, $1.85. $1.50, $100. $2.50.

Till Skandinaviska länderna kostar tid- 
atugro, postporto inlieroknadt.

Ktt år 
Hälft år

Fruntimmers Kappor oeh Koftor$2.00
k$1 INI $3.50, $4 00. $5 00, $41.00. $8.00, S10.O0 

AlU storlekar på la<ger. Rikt urval af 
KOKTA VAROR. TÄCKEN,

FLANELL, LINNE, 
och stickade varor samt handskar. 

Herr artiklar till lägsta priser.

iCanadn.
Korrc»[K)n<lenser och meddelan

den, »om Uro af allmilnt intresse, 
emottagas mc<l tacksamhet.

Agenter för Skamlinaviskc Ca- 
nadivnsarcn ''nsk.is hfverallt och 
pi alla platser i Amerika, der 
vara landsmän finnas.

Afläggaiidemiii tack samhet. Herr -v,
XL

Wisxirars, ti december 1H98. ^3'-A-Z^^/^53Z-lZEj~Y~

(Forts, från No. ti.) 344 Main Street, WINNIPEO.dock kunna veta, att ingen af alla
de tjenstemän. som under Eroigra- I* öregående lilla skildring af Nya 
tion* Departementet äro anställda. Sverige, som det nu ter sig. ton le 
skulle kunna gon sig skvldig till 'ara tillräcklig for närvarande: 
någon forsels,- af .let slag. -Blc- j Nämnas må dock, ett i dagnme har 
king" åsvftar. Jagöfverenstämtner 1 l tt postkontor öppnats, i så att »ä- 
fullkomligt med "Blekings" vttran- K* koloniens mi.lt, nämligen tiears 
de, att land kan ej befolkas med:11111 Pnst 0fliee. Herr Ra,,,sl,>' 
narrspel. Något sådant behöfves postmästare. Herr K. uttalade 
heller icke vi. a vis Canadn. tv C.i '*« synnerligen välvilligt om våra
nade talar tillräckligt för sig sjclft, ,l,m'lsmäm hvilka han har dagligt
oekta.lt att tit. "Bleking" synes tillfälle att iakttaga i den handela- 
hafva en viss antipati mot iandtl. 1’ätik, han redan tlere åt förestått 

Alla vilja yxan skuli K,-synnerligt nog trifves likväl dcTStades. 
gå. men ingen vill hålla i skaftet, Bleking" synbarligen väl. när han Nltstn Plet*. hva,v*t jag .fann 
s,„le (hwtaf Wasa, och, tyvärr, kan ,|Varstaimat så länge i landet i öfver "4r°t »torre antal Skandinaver, vav 
detta äfven tillämpas på våra nyk- sår efter att fönit hafva varit i delCalK“r.v' en Kt*-n, lu>'ck,,t vecker 
terhets if rande Sk an< 1 i näver.

KMANUKY, ÖHLEN, Manager.
HK AN KIN A V»K E CAM A KIKNSA HEN

P. O. B<»1 642. 
Wtnnipeg, Manitoha, 

Canadn. ZMZA-Isri TOBA
Den stora SAD OCH KREATURS PRODÖCERANDE PROVINSEN,EMANUEL OHLEN, Reoaktö».

1*1 Rujiert st. Easti" Winnipeg. Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoha, gör stora framsteg, 
som visas af att

18VO voro besådda 1,082.704 aeres, deraf hvete 730.058 aere* 
1891 ”

• i *form numret påpekades i kort
het önskvänlhefcen öm att någon- 
ting åtgjonles för nykterhetssa- 
ken hland Winnipegs många Skan
dinaver.

1,349,781 ” “ 961,364 "

Tillökning. .200,987 aeres Tillökning 170,000 aeres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa1 tyd ligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solid t framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trjfvaa utmärkt på de frodiga präriferua och blandadt 
åkerbruk och boekapskötsel är nu ajhnänt i bruk. Det tinnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
1*" xå mycket omsjungna Staterna.! »tad, som har sina närbdägna äand- 

prata och resonera om alt så o<-h Hvilket ofrivilligt misstag gör ej »tensbrött att tacka för åtskilliga 
så skall det vara oeh så och Kii \\i IVekiim , näi lian ur.känm-i, |>är,*e*"» pry lliga stt-nhns. Calgary

linrn mänga min. komma från Sta-’ I «r förnämsta staden och centrum

JERNVÅGSLAND från 83 till *10 per acrc. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkar.
Nu äR RäTTA- TIDEN ATT skaffa SIO ett hem i denna framåtskridandeskall det göras och hvad mycket 

han och de gjort i föreningar eller 
loger för ny k terhetssak en i gamla 
landet. Men när man. beder den 
så ifrige nykterhetokämpen att här 
i XH innipeg, der arbetefiltet är så 
stort, sätta sitt ljus på ljusstaken, 
får man svaret, att han ville ieke 
l«)rja, ej heller inbjuda, men ville 
någon t»oria, så ville den boide 
nykV-rhetokämpen vara med. Man 
Whöfver väl ty säga, att sådant äi 
rent skrymteri. \*i hoppas, och vi 
tro ow veta, att innan nästa num
mer af Vanadiensaren" utkommer, 
hafva XX innipegs Skandinaviska 
nykterhets vänner mött, ieke för 
att lägga hinder i vägen för eller 
sjelfva <lroga sig undan att deltaga 
i detmennisko1vänliga arbetet, utan» 
dess bättre, söka enas om sättet 
och till väga gåendet för det vigtiga 
arlietet, samt en hvar sätta sin 
skuldra till hjulet. Må de barn 
skjuta åt samma håll !

Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
finner all öfver i Manitoha

Jemväg&r, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 
qvämligheter. som.i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor ra. in., 
som sändas fritt, tillskrif

Vti samma ' *t,r handel och rörelse i Alberta 
‘ BV värda arti-! ^>er tinnes sågverk, hvars personal 

i utgöras till stor del af Skandinaver, 
inflyttade från Wisconsin. Åtskil-

te rna till Uanatbi! 
nuunm r som tit. 
kel, återfinnes ett af Redaktionen
pnbliceradt Memorandum,ut af hvil- 
ket “B" toi-ile Hnna, att (len Agent. | '•«» a,"lra industriella anläggnin- 
som varit sådan stötesten till ho-' k’ar såsom .p anmr, garfver. («h 
nom m. II., ej eger den ringaste be-! elektriska verk äro talande bevis, 
röring med Canada Regeringen ^ 1^ platsens lifaktighvt. 
hvilket ju Uir tillfredställa honom. : Handlanden J. A. Nolan är den 
Defär skada, att vid det nyligen : nldsta och på samma gång mest 
intratfade ombytet af Inrikes Mini-1 framståenda Skandinav deratädes. 
ster eller ännu bättre Premier Mi- Varande en mycket språkkunnig 
niatern. hoga vederls,rande förbi- i man a,llit'1' lian af '".vndig-
så.rtit “Bleking" i Winnipeg, dållietema- ,to ,,essa alltao,n <rftost 
vi kunnat påräkna, en storartad Hnna si8 ur stånd ■“ ^ sl8 mHl 

“Bie-jde icke engelsk talande invandrar- 
Me l en 1 ne- Att våra landsmän hafva haft, 

fortfarande hafva och konmiaattlm

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoha, Canada.

geaver gitttene ångare.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
reformation i allt ix-h till.tit Dike Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tons.

Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tona.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten ('. K. Hemman. 3,300 tons. 
loike Nepigon, Kapten W. H. Tavlor, 2,300 tong.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-, 
treal, hvarifrån passagerarne liefodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitolat <x:h Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna. Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro be<|Vämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosain fikla. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkurehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station ocli deras saker öfverfiyt- 
tas utan afgift.

Sofvugnar med all möjlig bei|Vämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna furtskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan enstordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

GenomgångsViljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoha, Nördvest Territoriet, Brit
tisk Columbia oeh Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar oeh en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Andreas Nilsen 
Bergen. M Ii. Raffel, Christiania P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. Vllltz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
ta Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

kings" egen fromma 
bränvins - advokatsskicklighet har 
“Bleking" förvrängt satsen'i mitt!stor ‘”'tta af honom, faller af sig 
föregående bref, angående returo-Ne,ft. Han har dessutom haft en
män. Min mening var, som ifven|‘lel besvär med åtskilhga unga
hvemsomhelst som ej med Hit vin bruulmfvuden, eom tyvärr, i likhet 
förvända saken ser, att 10 års erfa j med h' adsom dagligen sker hos oea 
renhet till fullo hel,öfver den man.11 Wiimipeg, blott sina surt förvärf-

utiSkan lina. ien på ett genom-! va,le 8t>'frar 06,1 »edörmera gifva
hmdei skulden för deras genom 
egen lättsinnighet åvägabragta då
liga ställning. Vi inå hoppas att 
de lärt sig fara varliga fram efter 
detta.

Det är emellertid tid att lt rgna 
Alberta för denna gång med hopp 
om snart återseende.

som
gående trovärdigt sätt skall söka 
representera »itt nya fädernesland, 
oeh kunna gifva korrekta upplys
ningar i allt, hörande till Uamula.

Rria Ord.

(Ittmna afdclning sti*ir öpprn. i mAn af 
utrymme och halt. för bref. som kunna 
intresera en större allmänhet. Insändare 
mrttitc <lock ovilkorligen ilelgifva red. 
namn ovh adress fullstäntligt, men kan 
liifogn 'märke"’ attJ sätta under me<l- 
clelandet . t

Till slut hoppas undertecknad, 
att " Bleking’' skall efter inognare 
eftertanke Återtaga de grofva in
sinuationer, som han i sitt otnnäm- 
dabref utslungar mot en vissvAgent’’ 
i Östra (Vaumla. hvilkcn, om någon,

Nja Stockholm hafva en oehalla 
hört så mycket om, att den vackra 
platsen borde vara ta kant för en 

varit noggran att gifva .sanning»-j hyar Mållga förändringar hafva 
enliga uppgifter <x-h sökt stå på si- \ ej gkett underdet gångna året, med 
na landsmäns bästa, oeh hyilken j undalltag ttf cn> Ike.nIigt-n fulltar- 
minst af någon uti hela tjensteu :,landet af d,nnya vägen ^ White. 
sökt förtjena på något oärligt sätt | wooj

Ottawa, 30 Nov. 1892.
Herr Redaktör!

K.ler ära«le tidning af den 25 ds, 
har jag nyss haft nöjet mottaga. 
Uti samma tinnes en artikel öfver 
signaturen Bleking" ämnad att 
tjena till svar å mitt föregående 

För det första Jber jag få 
upplyaa "Bleking" om, att jag al
drig klandrat Redaktionen af våjt 
enda organ vi i Canada. ega, aom 
“B.“ så törhastadt framdrager. Uti 
‘‘H s“ bref insmyga sig en mängd 
högst orättvisa och allvarsamma 
insinuationer som "L S.“ är full
komligt öfvertvgad om ej skulle 
hafva influtit, hade "B.“ gjort sig 
mödan efterhöra rätta förhållande
na, och "I. Sv blir underrättail om 
flera saker angående komissioner 
etc. for hvilka iag hittills varit obe
kant, men om hvilka deremot

Från praktisk synpunkt 
utan snarare förlorat af sina små g, (fet tvifvekuton en stor välger- 
tasporingar för att hjelpa landsmän. ning dock icke a från estetisk. Ty 
M,-n otack är vanligtvis yerldens; hvad kan er,.ltta den storartade 
h.n Undertecknad känner väl till lltojgt öfver PlOUnri Uke yu'. 
förhållandena här . Östern hksom AppelIe WJ11I gftmla vägen

erbjöd ?. Vi må dock antaga att 
våra vänner i kolonien tycka mer 

eJ om utsigten att kunna köra dubbelt 
förtjenar det, oeh l.oppa» att "Skan ^ tunga la8s in tin 8taden for.
dinaviske Conadiensarcn1 ej skall dom Lngga vi nu llärtill att Mr. 
öppna »ina spalter för skandal- Campbell sade sig vilia bygga en 
skrifveri <*b mkafirmelsy öfver vag w.ksä f6r östra delen af kolo- 
anoiiv ma namn. nien, så ser jag 'ej, hvad som skalle

Jag instämmer fullkomligt me<l hindra ett kraftigt uppblomitmde 
Bleking” i, at4Regeringen icke en-' af Nya Stockholm.

bref.

R. XXr. ROBERTS,
DIREKTÖR.

Cadhda ÅnglAts Companict. 21 Water 
Street Liverpool, England.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Canada.
i X"estern, och kan icke annat än 
med förakt besvara beskyllningar, 
utslungade mot en person, soin En sak vill jag dock råda en jag mig ej vara så bortkommen, då 

h var, som ämnar sig dit upp, nämli det^gäller vägar, 
gen att förse sig med en vägvisare, 
ty det tinnes tlere vägar och mera 
vägskilnader, der, än på något an- 
nat ställe på jorden - tror jag åt- ^nde' ™ r",lt un,ler mina reaor

samt önska en hvar en god jul.
John E. F.

Jag har nu endast att säga tack 
för dén vänlighet och det tillmötes-

minstone. Jag har ännu ej lyckats 
i köra dit, jag ville, och ändock tror

i
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' Horns sucken, Östcrgötl., ystat och 
.derefter uppvärmt vallan, hvilken 
hon tömde i en balja på golf vet, 
råkade det al l-ta af henne?» både

HOMESTEAD LAO.
Alla med jemna nummer beteck

nade sektioner af Kegenntpdand i |

uppgifr» v.r. högst i Armge Um. en gnsae om 2 år falla hak- tl^nda- '«h DOMIITIOIT A.F OA1TADA.
t»l,gt H, ofTcntl.ggj'ird ,Ut„t,k ,„ig„ ; deB „jud^,le veckan, ickv „d*, blifvit upptogn. eller j 
ofver läskunnigheten bland 1000 ^ tick.heia underlifvetjbestämda till bränsle-lotter åt i
virnpligtigf eller rekryter inom 12 - |[lU, h„ld„r IX.|, armar »ki|lfld<. l-yggar» eller f<Hr andra indamll. 
europeiska land kan Sverige upp- Mult ,w efter uigr. dagar, forfar- kunna upptaga- «f vn hvar |wrs,m 
visa den högsta siffran eller 097 i. eller huf>ud för familj äfxenaå afo-
N armast kommer Danmark med ^__________ gf' £"«. ^ 18 ir

Hvar och en far en ijyart sektion j
, Kristinehamn Ett Väldigt af mer dier mindre 1 ciO acres eller j 

och speciell för Preussen 990 fur ,k>gg eges af *nickara,.ästoreo E l**«v tunnland.
.Schweiz 987. Holland 915 Kränk- , Anjerw06 ; Kristinehamn DeJ 
rike 89ti. Belgien 8*1, Österrike 
723, Ungern 598 Italien 536 och 
Serbien L*<i7

S7ERI3E.
SnciDoU! —Lä-kunnigle ten

FRITT LAND FOR MILLIONER. i

996, for Tyskland är siffran 91*3 200,000,000 ACRES
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,I.VSKKIFNlNfiEN

längd är något ufver en meter och1 kan göras personligen på närma-ste i ÅT NYBYGGARE 1 MAXITOBA OCH CANADAS NORD\ EST. 
mustascherna aro hvar for sig icke I landkontor, till hvilket landet, son, >'jup »>!«». val vattnadt skogbcvSxt, det rikaste t verlden, n*-
mindre an t>-, centimeter lån- ,, mah .inskar, upptaga. arUlaget.el- f» '»tdl jernv.g Hvetc af kastningen stiger vid god skötsel Ull

- ler nro nvbvgsaren så förediager ''"shcls pr av,c De Btitesta fruktbara baltcna ..ro: Red
------  „,A l,ah efté'r ansökan till autmgen ! R,»ver dalen Saskatchewan- och I eace River dalen Stora

, , n .. sträckor land — de största i verlden — Hnnu oupptagna. Minc-Innkes M,„,stern . Uttawa eller ra,f., ld koppar, salt. petroleum etc. etc.,
Regermgens Ltml Con.n,m..mar , oändli MköUa outt^nägt M af hr*n, e.
U mn.peg befnllmagtiga någon per- Jc^,vaK fr»n Ocean tilPOcean. Canada Pacific jemvUgen, i 
son att i hans namn torratta m- p,reninfir mc<j Grand Trnnk och Intervolonial b i norna, gcnomlö- 
sknfningen. l>er v ni erlägges en pa (jt, ft-ukthara slätterna mellan de bftda hafven och dc natur- 
afgitt af 10 dollars (omkring .»/ ^nna platserna norr om Superior sj^n och dc Klippiga berg 
kronor). Skulle landet förut vant NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 
upptaget oeh öfwrgifvits, så erläg- gell0m Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
ges ytterligare en afgift af JO dol- (Jhina, Japan, Australien och östern .*
lars för inspektions oeh kaneelle- Den Canadiska regeringen gifver 1©0 ACRES FRITT 
ringsafgifterf ^ LAND till hvarje man af 18 ars ålder oeh till hvarje q v in na, som

har familj att f rs< rja. Klimatet år det helsosammaste i verlden. 
Yidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif- 
p« l>egäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Ottr-

.wa, Canada. ----- Ivller af High Commissioner fbr Canada, 9
Victoria Chambers» London, S. W. England, och hvarje Canadisk 
Immigrations Agent.

For Norge sakna*
ty.värr uppgift, och för Ryssland, 
som står i ett undantagslag**, upp 
ge* 282 laskunnige bland 1000 
vSrnpligtige eller rekryter.

Motala. Svag hjema. 1 Mota-
lastmrn kastade sig <len G nov. fvr-
tioåriga hustrun Lindqvist oeh

x. , . drunknade. Hennes i Amerika vi-Nvtt un«lervisnmgsahine. 1 . . . . ,, -lande man hade ti-llsandt henne konselj« n den 4 dennes loredfogs ... .. .. . . ... ........ , i billett till Amerika. Nagon ha«lebland annat ett väckt t«>r^lag om . ' . , . , ,. , , , , i e inrullat henne, att kolerakarantainförande at undervisning i skoror ... .
. nen lade hinder i vagen for hennesna om de rusgifvande ämnena» Tx ° . .... . 7 x . resa. Detta tros vara orsaken tillnatur oeh verkningar samt om at-. * ,7 , -jt‘lfinor«let.garder mot djurplågeri.

en I

SKVI.DICiHETF.RNA

kunna, enligt nu gällande home- 
stvadlag, fullg*>ra.s ptX trenne sätt. 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inakrifningen upplysa, under hvil- 
ket af följande ne* lan stående vilkor 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning, 
under hvilken tid nybygg 
må vara frånvarande längre än (1 
månader något år, vid förlust af 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 9 
månaders tid hvarsomlielst inom 2 
mil från Homesteads <|vart sektio
nen oeh sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålsenligt bus å landet. 
Under detta vilkor måste 10 acres 
plöjas första året efter inskrifnin- 
geiT; ytterligare ! 5 det åhdra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
acres måste vara besådda det andra 
året och 25.det tredje.

3. Fem års systemet* gifver ny
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynna odling af 
landet inom sex månader från in- 
skrifningsdaturn) men plöje törsta 
året 5 acres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år frän in- 
skrifnings-datum l*e^ynna perma 
nent bosättning å ’ homesteadet“ 
samt bebo och odla sitt land under 
minst G månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FAsTEBREF 
kan göra* hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Gom missionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. \är ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

Piteå. — En dödAsömn. F. hem- 
inanaegaren Antiers Olsson, Piteå 
landsförsamling.gick i onsdagsfrisk 
till sängs och föll i en sömn, hvarur 
han icke mer vak na*le. Han dog 
den 2 november.

VVSEtt tidens tecken har man i des- j 
sa 'dagar nödgats se och höra, då 
man har sett och hört, huru män, 
sådana som skalden G. D. af XYir- 
sen och biskop Billing på det mest 
hemska aätt neddraga kri.stendo- 

Så den förre, uå han med 
anledning af Gustaf Adolfs dödsdag

U-

4* BILLIG LIFFÖRSÅKRING!!!raren ickemen.
Tnou.HäTTAN.—God t our p rester 

kommer Trollhättan att få Kyr
korådet har af .kyrkostämman fått 
i uppdrag att anställa en pastors 
adjunkt, och kyrkoherden, som icke 
tycker om denne, skall hos domka- 
pitlet begära förordnande för pa
storsadjunkt. hvilken han sjelf fin
ge aflönn, och ofver hvilken han 
ensam egde kommando. SainhäL 
let får sålunda summa tre prester. 
Som vi förut omtalat, bitet år det 
sig ock med två klockare.

Mycket billigare än något annat liolag. Tio års fördelnings system.säger
“När så omsider sol begynte 

glimma.
kanonen röt och h*>gt gick va

ttenbruset,
då streds den skönsta strid, som

ItUttnal Ifeeevue fitnb $ife
i NEW YORK.

-o
Tillgångar ofver $5,000,000. Reserv fonden ofver $‘1,000,000. De

ponerade lius regeringen iifx-er 5500,000. Vniler år 1H91 utfärdades 
försäkringar för mera än femtio millioner Dollars ocli under samma 
år utbe taltes för dödsfall 52,2*9,000. Årapremien för $1000.00 ställer 
sig följande. ' "

stridts for Ijijset. 
eHi lijrltwn seger vann i disl.-ns 

timma.
Och il* lian om den sanne krign- Ålder ♦(> år .-. ..$10.20 

. .$17.9* 

. .$‘21.i>fl

. . . .$18.80 
. .. .*14. •J‘2 
....$14.94

Hvårföre lietala mer än dubbelt i ett annat liolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reservel

Reservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. fråuräknas premium efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring J och utdelning gifves 
hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etoc., på Svenska och Danska, 
hänvänd Eder till.
A. U. McNlOOl.l., General Direktör för Nord Vestem Canada, eller till 
Emanuel Uhia-N, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet oeh Hritish Columbia
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Ålder 25 år
45 ’’ .ren sager:

"Kn öm me<l Siuns lierg till 
näste,

ett svärd, som har ett kors till 
fäste."

Men ändå hemskare låter det, då 
biskop Billing sammanställer den 
döende hjelten vid Liitzeli med den 
döende hjelten på Golgata. Den, 
sum icke är förblindad af denna 
verldens gud, skall väl ändå se ilen 
stora skillnaden och se, att Gustaf 
Adolf stupade ieke i Kristi efter
följd utan enligt de orden : De, 
som taga till svärd, skola förgås 
med svärd.

80 ”
50 " .35 " .

N0R3E.
Sammanstötning, fleremenniskor 

omkommo.—Från Kristiansand te
legraferas den 10 dennes till Kristi- 
aniatidningar.

1 afton inkom hit Imikskeppet 
Kloi härifrån staden. På resa till 
Cardiff med trälast öfvcrseglade 
ltigi <len 8 nov. tyska tiske-ångl*å- 
ten Najaden från Ueestemunde. 
Sju af fisk el »å tens bettättning rä«l- 
dadeå ombord på Rigi, men de öfri- 
ga fyra männens äfvensom farty
gets öde är obekant.

Öfverseglingen egde rum 25 mil 
utanför Lin* le snäs.

I

Ii. P. TT ZfcTO-

medelaldri|[a och namla man,
K AN DIN A VISKA MISSIONS

KYRKAN, t .ClMBRISHAMN. — Kina pnpper. 
Å auktion den 9nov. iCimbrishamn 
försåldes en del osäkra fordringar i 
grosshandlanilen Gust. Svenssons 
och hans firma Karl Brinek A' C:nis 
konkurs uppgående till den respek
tabla summan af kr. 67,189:57, 
hvilka inropades af landstingsman
nen Sven Lindgren i Vallby för — 
5 kronor.

Sjelfmord af gosse. En fjorton
son till landtbrukaren 

Per Jönsson, Uessie, Skåne, begick 
den 8 nov. sjelfmord genom häng
ning. __________

No. 286 OatheriNE St„ Winnipeg som lida af följderna af ungdoms- 
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. förvillelse eller hemliga sjukdomar, 

m.och 7 e. in. Thorsdagar kl. 8e.in. kunna blifva fullkomligt botadeoch 
—Församlingen sammanträder för- återställda till full helsa och man

dom vid aflidne
DÅNMÅRE.

sta tisdagen i hvärjt*månad kl.8c.ni. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre
dikant, trätläs säkrast i sin bostadj

s Dödsdomen i Köpenhamn.— En
ligt från Horsens ingånget telegram 
afrättades Jens Nilsson den 11 nov, 
kl. 7.1 G å tukthusets gård. Hufvu- 
det afhöggs med ett enda hugg 
Fången var lugn samt af visade 
prestens bistånd.

På grund af konung Christians 
motvilja för dödsstraff har under 
en lång följd af år intet dödsstraff

lfoktor Clarke*8
Ijerömda behandlingssystem (i hem
met), erkänd t som det bästa iden 

No.372,9de Avenuen, kl. 8-12 f. m. medicinska verlden i ofver 40 års
UNDERRÄTTELSER

erhålla nvankoinna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående dé land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostna<lsfritt 
råd och anvisning å passande land. Frukter, konfektyrer, ice eream

pi ak tik.
FAableradt 18&1.J. H- Dawson,

570 MÄlä STEERT.
Kroniska, nervi »sa och köns sjuk
domar, syfilis och alla giftiga blod 
sjukdomar lutas med aldrig felande 
resultat. Kom i håg, att dessa sjuk- 

ETT ANDRA homestead och ostron. Middagar och supt^er (iomart om ej botade i rätt tid, gå i
kan erhållas af hvar oen en, hvilken serverMi arf till kommandegenerationer. Den

blif$'it tilllämpa*lt i Danmark. I antingen utbekommit fastebref påj________________ _____ berömda afhandlingen öfver dessa
konseljen fiirelåg <löxls<lomen till Isitt. homestead eller af Re- - sjukdomar (41 upplagan) sändes
behandling och konungen måste I ^ C- H RCbinSOn fritt med fråglUta. Kurgaranteras
då fuga .sig efter höjesteret, som på|el|er före den andra juni W- rekommenderar sig hos den Skan- s " P* ‘ gemp.T,ss&sr**-
"M'"n6 CT‘ HVBKUSKVERKja

lagar som också om Regerings 
lan<let inom Jernlianebältet i Bri- 

_ . .... . , . tish iblumbia, erhållas efter ansö-
Rysk ärkebiskop i hmland.— kan tai Sekreteraren för Inrikes 

Enligt Nowoje Vremja skall en or- Departementet, Ottawa,. Regerin- 
todox rysk ärkebiskopsstol för Fin- gens Land Coinuiissionär, Winni- 
land upprättas i Viborg. Såsom peg- Manitoba, eller hos en hvar af 
ämbetets försto innehafvare är de- Raringens Lirnd Agenten Mani- 
signerad förre vikariebiskopen i tobaoch Nord West Terntonema.
Petersburg, Antonius. A. M. BulGBSS.

Vice Inrikes Minister.

årig gos«e,

Dorotea. — I dö-len fiir sin bro
iler. Nyligen drunknade tvänne 
flickor, den ena dotter till Adam 
Eriksson och den andra till Erik 
Adamssun i Svanebyn Dorotea soc
ken, Norrbotten. En broiler till 
den ena af flickorna hade begifvit 
sig för långt ut på isen. Denna 
brast, och de liådaflickoma, hvilka 
skyndade till gossens hjelp, kommu 
äfven i vattnet och drunknade. 
Uoesen räddades af tillstädeskom- 
na personer.

22 och 24 Jeuiima st. — WlNNlPEO.
Telephoaforbincklee. Soensk fitrratnr.FINLAND.

En del Svenska böcker finnas till 
salu till billigt pris.

Adress: No. 432 Alexander Street, 
Winnipeg.■1 Läkare Behandling

Or Kroniska-# »rvttsa-, Hud- Blod-
och KOns kjukdomar. gs f%

1 Flere slags Skandinavisk, bröd
-i. ,rr» ki».-T,s<W för p«ieol«n andan- så-SOm skorpor, knnglOF, fågSlgU-

* bröd«.». o. p. Aobda*.»*.
«t«wä ftosät» • \ Bao.is

::%*'5BAi,T6$iiäSStÄbe
L: '.;r, IXfitil I Dr^AXcole, 1 _ Prenq^erera på Sktodinavirit. 

. iS;-„:’ilC!l"lt. ! Mslasatls* Xanadiensaren.

Hkrnösand. — Föll ur sängen 
och slog sig i hjäl gjorde i förre 
veckan artilleristen Nygren i Her- 
nöeand. Han hade blott varit ar
tillerist i två dagar. !BREFLÅDA. _______________________ _

Intresserad Skandinav.-Infördt. pre„umeranter i de Skandinavi- 
O. L. S. XV in. Tack för löftet ska länderna erhålla tidningen sig 
Adolf L. — Eder vänlighet skall fritt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre 
glömmas.

ii

Houn. — Ihjälskålladt bam. Då 
nyligen en tor parhustru Källberg, pr år.

|ir-'

■

e



_______ Till »kolrid i Winnipeg hafva i SVENSKA EV -LUTHERSKAALLMÄNNA NYHETdR. enhälligt valte, ward 1 tieo. Patter-1 * SIONS KYRKAN.
■ . -----srm, wanl 2 Joseph Wolf, wanl 3 Hornet af 9de Aven. och 7de Str

R. T. Riley. wanl 4 Dr. Benson.; Omlstjenst h varje sondag kl. half
11 f. m. oeh kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veekopredi- 
kan hvarje onsdags 4väll kl. 8.

I hvilket Lif försäkrings holag s VoDex Församlingens Fastor, 
skall man lita försäkra sig? Det 
rin» intet bolag, som har si liga pre- 1 
mier. som MctuaL ResERVE och i 
som haft en sidan exem|>el lös 
framgång som nämda tsjlag. An
talet inedlemnar äro öfver 80,000. valjas nu för 25% till 33% billigare

“t" txz*1?-1till nära $3,200.000. I nder 1891 
uttogos nya försäkringar för öfver 
*50.000 000.

UKt^mpeoxx’ j. c. Goräoi
458 Main Street - - - - Winnipeg

23r. 3=2 M. APOTHEKARE.
718 Main Street, inidt emot Cenada 

Pacific JemvagsstatiorLEntkvan, Ansa—40 man arbeta 
i kolgrufvorna här oeh ar betsstyr ward 5 J. Stuart och i ward ti J.H. 
kan väntas snart komina att ökas. Dobson.

Kontorstid 18—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 c. m. Tdephonforbrodclse.

Orders från landsorten espedieras
»kvnds.tmt.

Cauiaar, Alta — Utatakningeu 
forjernvägen från Calgary till Knee 
Hills kolgrufvor år fullbordad.

IDoiMziisrioisr XjiisriEisrs
KONGLIGA POSTÅNGARE.

VI» LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Bostad titc Avc X. 430 l Mc William Ml.

STOR PRISNEDSATTNLXC.

(tukt • jhrift • jtmgro • fal.Montreal. Svenska tidningar- 
ne Atgns och Östern* Veckoblad, 

utgifva» i Boston, hafva i sina*om
~t-na*te nummer haft vark ra om*

-o

Den finaste och billigaste vigen frin Europa tilliiamnanden om Herr C. O. Svan- BILLICT LAXD. HVABEWT
fOBDBIVK BETALAR Sto.(Jana#iiska Regeringens Skan- MAMTOBA OCH HH1T1SH COLÖEBU.-*OB,

dinaviska Emigrations Agent. 1 
tidningen Argus återgifve* ett myc
ket val traffadt kopparstick af 
Svanson samt en kortare lefnasbe-

CANADA - - PACIFIC JERNVAGEN
Den lste december, St. Andrews har utmärkt land till salu i de bästa 

dagen, Skottames National dag. Ii-1 trakter af Canadas Nordvest Pri- 
rades all öfver Canada och ej minst serna äro liga och betalningstiden 
i Winnipeg, der Skottame, till ett 10 år; det vill sAga att köparen be- 

* , * , , , . . .. talar en tiondedel kontant och ro-
anUl af flere hundrade, hollo en | ^ ^ „io 4, med 6 pro-
storartad fest, der musik, sing och ranta. — SäRsKll.DA vilkor
tal bidv pi Engelska och Galliska, | lemxas jordbrukare, hvarigenom

de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oör Åtmin
stone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
buru man försäkrar sig om ett 
H0MESTEA1) af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika lieratta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land Skrif till

Dominionliniens ångare äro alla af utmarktaste slag stora och 
beqväma, bvgda i vattentäta afdvlinngar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckspaasagerames sofnun ära stora och väl ventilerade, och 
paseagerame erhålla tillträckligt ined heisosam och val tillagad föda

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter aro inärkningsvärdt goda 
och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i midten äfliirtyget, hvareat den minsta 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärskamma uppassare och ippa*ser*kor äro anstälda för pasasv- 
gerarnes beqvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för 
bvars anlitande ingen lietalning aflbrdras. Skandinavisk tolk tinnee 
om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas h vark en om land på ån- 
game eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till (Juebec kommer bo
lagets special-tolk ombord för att inota och taga vård om passagerarn*. 
Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att deras 
saker blifva poletterade och medförda summa tåg, som passagerarns, 
samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passageraroe. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemnas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vkl stationen 
af bolagets agent, kom är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba oeh 
British Columbia besväras icke af tulltjensteman, emedan hela färden 
bär öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria Resan med 
Canada Pacitic-jämvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fri* 
sofvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. Tusendea

skrifning. Emigrationen till Vestra 
1 ana la väntar Herr Svauson skäll 
blifva stor nästa år från Östra Sta
terna.

förekommo i långa banor.Scandixavia. —Till postmästare 
härstades, efter James Hemming- 
senTsom tagit af sked, har utnämts 
P. Cbristophereon.

VI
I regeringens Immigrations De

partement, Winnipeg, liar flere för
ändringar nyligen föraiggått. Agen
ten Dixon har blifvit förflytad till 
Ijänd Kommisaionärens Kontor, 

vill fortfarande hafva öfver-

Vihiiex, Man. — Ogilvies stora 
elevator härstad es bl ef sistlidne 
måndag fullkomligt förstiird af el
den. Skadan anslås till *30,000

men
inseende öfver Departementet. Till 
Notarier hafva utnäpts Mactieth 
från Land Kontoret samt f. d. Im
migrations Agenten i \\ innipeg 
Thos. Bennett, hvilken senare nu 
blifvit notarie i samma Department, 
för hvilket han ett halft år sedan

L. A. HamiUon, Land Commis. 
• Skandinaviske liref lire v a ras på samma 

språkWetasKIwin, Alta.—Till postmä
stare harstädes har ntnämts J. Z. 
M iipieton. M. P. Peterson,

90 Dagmar Street
TAMARAC och POPPEL 

till sal» till billigast» priser.

Winnipeg.
WhitewooD, Assa. — Herrav ,jelf var chef. Stenogratisten Miss 

James N. Cowan och Archie Bell F. J. Robinson har tagit afsked 
resa inom kort till Ontario för att samt rest till sitt hem i St Tho- 
arheta upp emigrationen till detta 
distrikt Till medhjelpare få de 
Herr Jacob Cmlt från Broadview 
Dessa praktiska och framgångsfulle 
farmare Isira kunna uträtta myc
ket i Östern. Vi miska veta, säger migrations Agenten Geo. H. Camp- 
Wliitewuodx folket, hvarföre Albei- liell tagit afsked. Sekreteraren på 
tas liefolkning skall få så mycken |1M1. kontor. Herr Chas. Peterson, 
emigration och vi så liten ? Oui nå- har blifvit förflyttad till Calgary, 
gon ämnar egna sig åt lilamladt der lian blir assistent till regerin- 
åkerbruk < mixed farm ing) är det g,.ns grufinspektor, som Pierce. 
i läst att stanna i Assinibola. Detta 
med all aktning för Allierta. Att 
gå öfver ån efter vatten är ju bra 
dumt, i fall det icke på denna sida 
blifvit förmycket grumladt.

het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, söm de TÖBI 
såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, aom ämnar utvandra, taga noga reda på Domi
nionliniens agent och se till ätt de få biljett med denna linie och icke 
å en annan.

General- A oren tema i Skandinavien äro •
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : BernHari> 
Moe. Bergen : Caspkr Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Cluistiansand : Arthur Normann. Gateborg : J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
gren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

Ont Vaktmästaren Charlesmas,
F. Herbert har blifvit förflyttat! 
till North Bay i egenskap af resan
de emigrations Agent.

Som fornt nämts, liar General Im-

DOKTGR J. T. REID,
examinerad vid McGiHa Vniversitct i 
Montreal och i New York. mottager 
patienter A sitt kontor, hornet af Main 
& Fonseca gatorna. Han 1 fegagnar de 
nyaste engelska och tyska methoder. 
Lindriga afgitter. Tclephon 596.

Calgary & Edmonton
JIBNTI6 Flinn, Main & MontgomeryUnder förtiden månad inträffade 

i Winnipeg 49 dödsfail. Antalet 
födda voro 51, och 25 giftermål 
ingingos.

Emigrationen har ännu icke af-' 
stannat för året Under november 
månad anlände 1148 emigranter 
till Winnipeg. För årets 11 månader 
uppgår antalet till 36,111. Af förra 
månadens emigranter bosatte sig 
587 i Manitoba, 393 i Nord Vestra 
Territoriet och 218 i British Co 
luinbia. De tillhörde följande na
tioner: 615 den engelska, 7 den 
tyska, 38 den frauska, 38 den skan
dinaviska, 
polska och 07 Förenta Staterna

Det förspörjes ätt Manitoba 
Parlamentet kommer att samman
träda redan den 2tite januari.

Den dagligen tidningen ”Free 
Press” var den lste december 20 
år gammal. Redaktör Luxton blef 
sagde dag uppvaktad af sin stora 
personal, som till honom öfverlem- 
nade en adress och en dyrbar pela

- och - Hufvndredare, 24 ames Str., Liverpool, England.

1'ÅppeHe, Loi Lake
ALLAN-, DOMINION OCH BEAYER-4 SASKATCHEWAN

JERNVAGS och AighåtrBolai
Winnipeg. «— Nomination till 

Isifgmästare och stadsfullmägtigv 
ar nu öfvurstökad. Till borgmä
stare nominerades J. W. Taylor, 
Chäs. R. Wilkes och Jos. Callaway. 
De två senare drogo sig tillbaka, 
hvadan ,1. W. Taylor blef enhällig 
vald till liorgmästare i Winnipeg 
för år 1893.

1 ward 1 valdes L. A. Naresi 
ward 2 Thos. Gilray och i ward ti 
J. B. Henderson till stadsfullmäg- 
tige enhälligt.

1 wanl 3 äro två kandidater, A. 
Dawsen och .1. Callaway. Wanl 4 
har ej mindre äu 4 kandidater, 
Wm. Daing, James Seott, D. W. 
Bole och J. Callaway Ward 5 be
står s ig också med 2 kandidater, 
W. J. Boss och J. C. Sproule.

Val i ofvannäiude wanl skall 
försiggå den 20 december.

Soin synes, ämnar f. d. stadsfull- 
niägtigv J. Callaway att, då han 
ej såg någon utsigt att blifva vald 
till borgmästare, försöka blifvavald 
till stadsfullinägtig för tvenne 
ward, 3 och 4. Callaway blir nog 
lika litet stadsfullinägtig som l*>rg- 
'mästare. 1 ward 5, der de flesta 
röstlierättigade Skandinaver äro 
liosatta. är att välja på byggnads 
chefen vid Canada Pacific Jemvä- 
gen, W. J. Ross samt Husegaren, J. 
C. Sproule. Den sistnämde synea 

x ara arbetames kandidat, och be- 
. synnerligt nog synas ei de många 

arbetarne vid Canada Pacific Jem- 
vägens verkställer vara för ätt in
välja en äin förman, W. J. Roas. till 
stadsfullmägtig, hvadan det är tro
ligt att J. C. Sproule blir vald med 
en vacker majoritet

LiisriEH/ZKrA.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linior. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjeiu,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

Från StocKholin...............................................................................

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor. *3K.OO
#39.00

Från Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKarleby, Kristinestad, Björne
borg och Jacohstad...................................................................

Från Uleåborg och Helsingfors
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

liesvaras med omgående.

FRITT REGERINOSLAND 
kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

#42.00
$43.00

16 den isländska, 12

Allafömödna upplysningar med
delas beredvilligt af

■:o:-

SEGLINGSLISTÅ.OSLER, HÄMMOND & 
NANTON, ALLAN LINIEN. 

Ångare
... .Sardinian ... 
. ...Numidian ... 
.... Parisi an 
....Sardinian ...

Från Halifax 
........ Dec. 10
.... "24

Från Liverpool
Novl7..............
Dec, 1.......

" 15............
" 29............

Lend- Departement, 381 Main Ste 
WINNIPEG, CANADA.

Jan.
För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

" i.7
1

DOMINION LINIEN.
Ångare

............. Labrador ............
.............Vancouver ............
......Sarnia v ...........

Doktor J. T. Reid, hvars annons 
synes på annat ställe i vår tidning, 
liar öppnat praktik i Winnipeg. 
Doktor Reid var för.' lärare i Cen
tral Skolan i Winnipeg. Han har i 
Montreal och New York tagit sina 

Medicine Doktor och

Från Liverpool
Nov.10.............

" 24............
Dec 8............

Från Halifax
........ Dec. 3SVERIGE,

NORGE, BEAVER LINIEN 
Ångare

... .Lake Supkrior 
Lake Winnipeg 

. Lake Ontario 
. Lake Superior 
Lake Winnipeg 
.Lake Ontario

Från Liverpool
Nov 12...........

* 26.............
Dec. 10.............

" 24..........
Jan. 7.......... ,

” 21.....................

Från Boston 
....Nov. 30 
....Dec. 14 
.... ”28
....Jan. Il
...: 25
....... Febr. 8

examina som 
Kirurgie Magister. Senast nu har 
han varit hufvudläkare vid hospi
talet i Oranite, Montana.

DANMARK och 

FINLAND
ADOLF LUNDGREN Vidare upplysningar meddelas : 

af hvem som helst angbåtsagent, billjettag 
Canada PaciJic Jemvägen eller af

bör man icke vända sig till någon 
annan än till

SCAND1NAVIA, MAN. ent vid
representerar följande lirandfösökrings 
bolag : ”The North West Fire Insurance 
Co.," ‘Royal of England.** ”Citr of 
London**, samt Mutual Reser ve" hffof- 
säkrings bolag. — Säljer biljetter till och 
från Skandinavien och emottager prenn- 
meratioe å "Skandinaviske Caaadiensa-

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Wtauipeg.

Alla förfrågningar basvaras pr 
omgående.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEQ.
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